
 

Struttura Territoriale Basilicata 
Via N. Sauro snc - 85100 Potenza  T [+39] 0971 608111- F [+39] 0971 56531 
Pec anas.basilicata@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it 
 
Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane 
Società con socio unico soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. 
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002) 
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma  T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224 
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. Euro 2.269.892.000,00  Iscr. R.E.A. 1024951  P.IVA 02133681003  C.F. 80208450587 

 

ERRATA CORRIGE 

ALL’ AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER MANIFESTAZIONE D'INTERESSE A PARTECIPARE ALLA 

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART 50 COMMA 1 LETT. b) DEL D.LGS. N.36/2023  PROT N. 0493859 DEL 

05/06/2025 

 

 

L’ Art. 6 SI LEGGA: 

SOGGETTI CONCORRENTI: TIPOLOGIA E REQUISITI 

Possono presentare istanza: tutti i soggetti di cui all'art.65 del D.Lgs. n.36/2023, nel rispetto delle 

prescrizioni poste dagli artt. 66, 67 e 68 del D.Lgs. n.36/2023. 

Requisiti di ordine generale: Gli operatori economici interessati non devono trovarsi in nessuna delle 

cause di esclusione di cui: 

all'art.94 del D.Lgs. n.36/2023; 

all'art.53 comma 16-ter del D.Lgs. n.165/2001 

né in altre cause di esclusione dalla contrattazione, dalla partecipazione a gare di appalto o dalla 

stipula dei contratti con la Pubblica Amministrazione. 

Condizioni minime di carattere economico e tecnico necessarie per la partecipazione 

- Capacità economica e tecnica 

- Capacità economica e finanziaria 

Dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 del Legale Rappresentante dell'operatore economico 

interessato o da parte di procuratore munito degli appositi poteri, che attesti: 

• Fatturato globale medio annuo ovvero reddito medio annuo conseguito negli ultimi tre 

esercizi antecedenti la data di pubblicazione del presente avviso, non inferiore al 50% dell'importo a 

base del presente avviso € 52.266,72 

• Capacità professionale e tecnica 

Dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 del Legale Rappresentante dell'operatore economico 

interessato o da parte di procuratore munito degli appositi poteri, che attesti: 



 

 

I principali servizi analoghi a quelli da appaltare effettuati negli ultimi tre anni, con indicazione dei 

rispettivi importi, date e destinatari, pubblici o privati di cui almeno 1 contratto oppure 2 di importo 

pari complessivamente al 50% del valore dell’appalto di cui all'articolo 3. 

L’ Art. 7 SI LEGGA 

TERMINI E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

La manifestazione di interesse a partecipare alla gara in oggetto dovrà essere presentata, a pena di 

inammissibilità, entro le ore 12:00 del giorno 16.06.2025. 

Le dichiarazioni verranno rese dagli operatori economici in base al "Modello ANAS di Manifestazione 

di Interesse" allegato al presente avviso (Allegato 1). 

La documentazione richiesta dovrà pervenire a pena di inammissibilità esclusivamente tramite PEC 

all'indirizzo pz-garecontr@postacert.stradeanas.it  

Nell'oggetto della PEC dovrà, OBBLIGATORIAMENTE, essere indicato: "Manifestazione di Interesse 

Incarico biennale per lo svolgimento dei servizi di manutenzione e fornitura di consumabili di n.9 

fotocopiatrici allocate presso la Struttura territoriale Anas Basilicata - Anno 2025-2027 ". 

La domanda ed eventuali allegati dovranno essere firmati digitalmente. 

La Manifestazione d'Interesse dovrà essere corredata dal documento di identità del/i sottoscrittore/i 

e farà fede la sottoscrizione con firma digitale. 

 

L’Art. 10 SI LEGGA: 

PUBBLICAZIONE AVVISO 

Il presente avviso è pubblicato: 

- sul profilo del committente all'indirizzo (URL) https://www.stradeanas.it/it/fornitori/bandi-di-

gara/avvisi-di-gara  

 

RESTA FERMO IL RESTO 

 

 

Il Responsabile Area Amministrativo Gestionale 

Dott. Francesco Pisicchio 

mailto:pz-garecontr@postacert.stradeanas.it
https://www.stradeanas.it/it/fornitori/bandi-di-gara/avvisi-di-gara
https://www.stradeanas.it/it/fornitori/bandi-di-gara/avvisi-di-gara

		2025-06-06T10:07:24+0000
	Francesco Pisicchio


		2025-06-06T12:48:52+0200
	protocollo




